СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципального образования «Сийское»
Пятого созыва
Тридцать первое (внеочередное заседание)

РЕШЕНИЕ

от 12 апреля 2023 года                                                                     № 89

п.Сия

О передаче полномочий по благоустройству территории МО «Сийское» в МО «Пинежский муниципальный район»

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШАЕТ:

1. Передать Пинежскому муниципальному району Архангельской области, полномочия по благоустройству территории муниципального образования «Сийское», в части выполнения в 2023 году мероприятий по реализации  программы Архангельской области «Формирование современной городской среды в Архангельской области» (2018 - 2024 годы)», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 22 августа 2017 года № 330-пп  - до 31 декабря 2023 года.
2. [bookmark: _GoBack] ВРИО главы муниципального образования «Сийское» подписать соглашение с администрацией МО «Пинежский муниципальный район» Архангельской области о передаче данных полномочий.
3. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета депутатов	Ю.А.Подкопаева

И.О. Главы муниципального образования                         Е.И.Долгощинова